



Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia till:
johan.hanell@regeringskansliet.se

2024-07-12

Er ref: Fi2024/01053

FF ref: 2024/16

Remissyttrande: Beräkning av det totala riskvägda exponeringsbeloppet

Sammanfattning

Finansdepartementet lämnar i promemorian förslag till svensk tillämpning av två nationella val vid införandet av EU:s nya tillsynsförordning. Finansbolagens Förening (Finansbolagen) tillstyrker förslaget om att golvet (output floor) ska beräknas på gruppnivå för svenska kreditinstitut med svenskt moderföretag. Finansbolagen avstyrker dock förslaget om att inte tillämpa övergångsreglerna för bostadskrediter.


Det första nationella valet gäller en möjlighet för kreditinstitut att beräkna riskvägda tillgångar utan att beakta golvet, förutsatt att institutet ingår i en grupp i vilken moderinstitutet gör beräkningen på gruppnivå och institutet och moderinstitutet är etablerade i samma land. Finansdepartementet föreslår att detta nationella val ska utnyttjas. Finansbolagen tillstyrker förslaget.

Det andra nationella valet gäller tillämpningen av övergångsregler för bostadskrediter med låg risk. En effekt av att kunna tillämpa övergångsregeln är att risken minskar för att ett kreditinstitut under övergångsperioden, kapitalkravsmässigt, ska bindas av golvet, vilket i sin tur skulle påverka inte bara bostadskrediter utan även t.ex. krediter till företag. Finansdepartementet föreslår att detta nationella val *inte* ska tillämpas.

Finansbolagen saknar en beskrivning av vilka konsekvenserna skulle bli av att det nationella valet *inte* tillämpas. Om ett kreditinstitut binds av golvet påverkas inte bara bostadskrediter utan alla typer av exponeringar. Det är främst utlåning till företag som saknar kreditbetyg som skulle drabbas negativt i det fall ett kreditinstitut binds av golvet. Riskvikterna, och därmed kapitalkraven, för företag utan kreditbetyg skulle därmed öka markant vilket skulle medföra högre utlåningsräntor och minskad utlåning till företag med negativ påverkan inte bara på företagen, utan även tillväxten. Förslaget att *inte* tillämpa det andra nationella valet för bostadskrediter skulle om det, mot förmodan, genomfördes skapa en "knock on" effekt på andra typer av krediter, vilket märkligt nog inte alls nämns i promemorian. Finansbolagen anser att det andra nationella valet ska tillämpas.

FINANSBOLAGENS FÖRENING


Lars Zacharoff


Per Holmgren